КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2014 г.    № 374

О внесении изменений муниципальную программу
«Развитие культуры, физической культуры и

средств массовой информации»
на 2014 - 2018 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием бюджетного процесса», решением Собрания
депутатов Горномарийского муниципального района от 18 декабря 2013
года №321 «О бюджете муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район3 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов», администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры,
физической культуры и средств массовой информации» на 2014-2018
годы», утвержденную постановлением администрации Горномарийского
муниципального района от 21 ноября №1180, следующие изменения:

1.1. В паспорте позицию, касающуюся объемов финансирования
муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

- общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 153255,6 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 29420,3 тыс. рублей;
2015 год – 27885,1 тыс. рублей;
2016 год – 26885,1 тыс. рублей;
2017 год – 30192,9 тыс. рублей;
2018 год – 38872,2 тыс. рублей;
из них за счет средств:
федерального бюджета - 588,0 тыс. рублей, в том

числе:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 294,0 тыс. рублей;
2018 год - 294,0 тыс. рублей.
республиканского бюджета Республики Марий Эл

– 612,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 306,0 тыс. рублей;
2018 год - 306,0 тыс. рублей.
бюджета муниципального образования

«Горномарийский муниципальный район» –
124872,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 24124,6 тыс. рублей;
2015 год – 22589,4 тыс. рублей;
2016 год – 21589,4 тыс. рублей;
2017 год – 24060,3 тыс. рублей;
2018 год – 31508,5 тыс. рублей.
внебюджетных источников – 27183,4 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год – 5295,7 тыс. рублей;
2015 год – 5295,7 тыс. рублей;
2016 год – 5295,7 тыс. рублей;
2017 год – 5532,6 тыс. рублей;
2018 год – 5763,7 тыс. рублей.

1.2 Абзац второй  раздела 6 изложит в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной

программы за счет средств федерального бюджета, республиканского
бюджета Республики Марий Эл, бюджета муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» и внебюджетных источников
составляет 153255,6 тыс. рублей. Распределение объемов финансирования
по годам и в разрезе источников приведено в таблице 1

Таблица № 1
(тыс. рублей)

Годы Всего

В том числе за счет средств

федераль-
ного бюджета

республикан-
ского бюджета

бюджета МО
«Горномарий

ский
муниципаль
ный район»

внебюджетных
источников

2014 29420,3 0,0 0,0 24124,6 5295,7
2015 27885,1 0,0 0,0 22589,4 5295,7
2016 26885,1 0,0 0,0 21589,4 5295,7
2017 30192,9 294,0 306,0 24060,3 5532,6
2018 38872,2 294,0 306,0 32508,5 5763,7

Всего 153255,6 588,0 612,0 124872,2 27183,4

1.3 Приложения № 4-6 к указанной муниципальной программе
изложить новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации по социальным вопросам Смелова Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

И.о. главы администрации

Горномарийского
муниципального района В. Сеюшов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

муниципальной программе «Развитие
культуры, физической культуры и средств

массовой информации на 2014 – 2018 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры,
физической  культуры и средств массовой информации на 2014 – 2018 годы»

 за счет средств бюджета муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

государственной
программы,

республиканской
целевой программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители,

государственный заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) по годам
ГР
БС

Рз
 ПР

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

«Развитие культуры,
физической  культуры и

средств массовой
информации на 2014 –

2018 годы»

Муниципальное учреждение
«Отдел культуры
администрации

Горномарийского
муниципального района»

Х Х Х Х 24124,6 22589,4 21589,4 24660,3 33108,5

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие культуры
Горномарийского

муниципального района
на 2014-2018 годы»

Муниципальное учреждение
«Отдел культуры
администрации

Горномарийского
муниципального района»

Х Х Х Х 21292,6 19757,4 18757,4 21701,4 30024,7

Основное
мероприятие 1

Развитие народного
художественного

творчества
и культурно-досуговой

деятельности

-//-

957 0801 0412928 611 11265,2 10265,2 9265,2 9682,1 10088,8

957 0801 0412928 612 - - - 500,0 -

Основное
мероприятие 2

Развитие
художественного

образования

-//-

957 0702 0412927 611 3916,0 3916,0 3916,0 4092,2 4264,1

957 0702 0412927 612 - - - - -

957 0702 0412927 321 - - - - -

Основное
мероприятие 3 Развитие музейного дела -//- 957 0801 0412929 611 1576,2 1576,2 1576,2 1647,1 1716,3

Основное
мероприятие 4

Развитие библиотечного
дела -//-

957 0801 0412930 611 4535,2 4000,0 4000,0 4180,0 4355,5
957 0801 0415144 612 - - - 294,0 294,0
957 0801 0417144 612 - - - 306,0 306,0

Основное
мероприятие 5

Сохранение культурного
наследия -//- 957 0801 0414921 612 - - - - -

Основное
мероприятие 6

Инвестиции
и капитальные вложения

в объекты культуры
-//-

957 0801 0414935 413 - - - 500,0 9000,0

957 0801 0414974 413 - - - 500,0 -

Основное
мероприятие 7

«Профилактика
терроризма и
экстремизма»

-//- 957 0801 0414931 244 - - - - -

Основное

мероприятие 8

«Профилактика
правонарушений,

связанных с
употреблением

наркотиков»

-//- 957 0801 0414919 244 - - - - -

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие физической
культуры и спорта
Горномарийского
муниципального

района на 2014 – 2018
годы»

Муниципальное учреждение
«Администрация

муниципального образования
«Горномарийский

муниципальный район»
(Сектор физической культуры

и спорта администрации
Горномарийского

муниципального района)

903 1101 0422916 244 192,0 192,0 192,0 200,1 209,1

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие средств
массовой информации

Горномарийского
муниципального

района на 2014 – 2018
годы»

Муниципальное автономное
учреждение «Редакция газет
«Край горномарийский» и
«Жерä» муниципального

образования
«Горномарийский

муниципальный район»

903 1202 0432909 621 1800,0 1800,0 1800,0 1881,0 1960,0

Муниципальная
подпрограмма

«Обеспечение
реализации

муниципальной
программы «Развитие
культуры, физической

культуры и средств
массовой информации
на 2014 – 2018 годы»

Муниципальное учреждение
«Отдел культуры
администрации

Горномарийского
муниципального района»

957 0104

0442902

000 840,0 840,0 840,0 877,8 914,7

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

муниципальной программе «Развитие
культуры, физической культуры и средств

массовой информации на 2014 – 2018 годы»

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей

муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и
средств массовой информации на 2014 – 2018 годы»

Статус

Наименование муниципальной ,
подпрограммы  программы,
республиканской целевой

программы, ведомственной
целевой программы, основного

мероприятия

Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

«Развитие культуры,
физической  культуры и

средств массовой информации
на 2014 – 2018 годы»

всего 29420,3 27885,1 26885,1 30192,9 38872,2

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 24124,6 22589,4 21589,4 24060,3 32508,5

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - 306 306
  федеральный бюджет - - - 294 294
  внебюджетные источники 5295,7 5295,7 5295,7 5532,6 5763,7

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие культуры
Горномарийского

муниципального района на
2014 – 2018 годы»

всего 23127,3 21592,1 20592,1 23617,3 32019,8

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 21292,6 19757,2 18757,4 21101,4 29424,7

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - 306,0 306,0
  федеральный бюджет - - - 294,0 294,0
  внебюджетные источники 1834,7 1834,7 1834,7 1915,9 1995,1

Основное
мероприятие 1

Развитие народного
художественного творчества и
культурно-досуговой
деятельности

всего

12900,9 11900,9 10900,9 11891,4 11869,9

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 11265,2 10265,2 9265,2        10182,1

10088,8

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -
  внебюджетные источники 1635,7 1635,7 1635,7 1709,3 1781,1

Основное
мероприятие  2

Развитие художественного
образования всего 4085,0 4085,0 4085,0 4268,8 4448,1

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 3916,0 3916,0 3916,0 4092,2 4264,1

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  внебюджетные источники 169,0 169,0 169,0 176,6 184,0

Основное
мероприятие  3

Развитие музейного дела всего 1591,2 1591,2 1591,2 1662,1 1731,3

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 1576,2 1576,2 1576,2 1647,1 1716,3

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  внебюджетные источники 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Основное
мероприятие  4

Развитие библиотечного дела всего 4550,2 4015,0 4015,0 4795,0 4970,5

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 4535,2 4000,0 4000,0 4180,0 4355,5

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - 306,0 306,0
  федеральный бюджет - - - 294,0 294,0
  внебюджетные источники 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Основное
мероприятие 5

Сохранение культурного
наследия всего - - - - -

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» - - - - -

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -
  внебюджетные источники - - - - -

Основное
мероприятие 6

Инвестиции
и капитальные вложения в
объекты культуры

всего - - - 1000,0 9000,0

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» - - - 1000,0 9000,0

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -
  внебюджетные источники - - - - -

Основное
мероприятие 7

«Профилактика терроризма и
экстремизма» всего - - - - -

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» - - - - -

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -
  внебюджетные источники - - - - -

Основное
мероприятие 8

«Профилактика
правонарушений, связанных с
употреблением наркотиков»

всего - - - - -

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» - - - - -

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -
  внебюджетные источники - - - - -

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие физической
культуры и спорта
Горномарийского

муниципального района на
2014 – 2018 годы»

всего 192,0 192,0 192,0 200,1 209,1

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 192,0 192,0 192,0 200,1 209,1

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -

  внебюджетные источники - - - - -

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие средств массовой
информации

Горномарийского
муниципального района на

2014 – 2018 годы»

всего 5261,0 5261,0 5261,0 5497,7 5728,6

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 1800,0 1800,0 1800,0 1881,0 1960,0

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -
  внебюджетные источники 3461,0 3461,0 3461,0 3616,7 3768,6

Муниципальная
подпрограмма

«Обеспечение реализации
муниципальной программы

«Развитие культуры,
физической культуры и

средств массовой
информации на 2014 – 2018

годы»

всего 840,0 840,0 840,0 877,8 914,7

  бюджет муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» 840,0 840,0 840,0 877,8 914,7

  республиканский бюджет Республики Марий Эл - - - - -
  федеральный бюджет - - - - -
  внебюджетные источники - - - - -

____________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

муниципальной программе «Развитие
культуры, физической культуры и средств

массовой информации на 2014 – 2018 годы»

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и

средств массовой информации на 2014 – 2018 годы»

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы,

мероприятий ведомственной целевой
программы, основного мероприятия,

мероприятий
в рамках основного мероприятия

Ответственный
исполнитель (ФИО,

должность)

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)

Код бюджетной
классификации

(бюджет МО
«Горномарийский
муниципальный

район)

Финансирование
(тыс. рублей)

начала
реализации

окончания
реализаци

и

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа
«Развитие культуры, физической
культуры и средств массовой информации
на 2014 – 2018 годы»

X X X X X 29420,3 27885,1 26885,1 30192,9 38872,2

Муниципальная подпрограмма
«Развитие культуры Горномарийского
муниципального района на 2014-2018
годы»

Муниципальное
учреждение «Отдел

культуры
администрации

Горномарийского
муниципального

района»

2014 2018 X X 23127,3 21592,1 20592,1 23617,3 32019,8

Основное мероприятие 1
Развитие народного художественного
творчества
и культурно-досуговой деятельности

-//- 2014 2018 X X 12900,9 11900,9 10900,9 11891,4 11869,9

Основное мероприятие 2
Развитие художественного образования

-//- 2014 2018 X X 4085,0 4085,0 4085,0 4268,8 4448,1

Основное мероприятие 3
Развитие музейного дела

-//- 2014 2018 X X 1591,2 1591,2 1591,2 1662,1 1731,3

Основное мероприятие 4
Развитие библиотечного дела

-//- 2014 2018 X X 4550,2 4015,0 4015,0 4795,0 4970,5

Основное мероприятие 5
Сохранение культурного наследия

-//- 2014 2018 X X - - - - -

Основное мероприятие 6
Инвестиции и капитальные вложения в
объекты культуры

-//- 2014 2018 X X - - - 1000,0 9000,0

Основное мероприятие 7
«Профилактика терроризма и экстремизма»

-//- 2014 2018 X X - - - - -

Основное мероприятие 8 «Профилактика
правонарушений, связанных с
употреблением наркотиков»

-//- 2014 2018 X X - - - - -

Муниципальная подпрограмма
«Развитие физической культуры и
спорта Горномарийского

Муниципальное
учреждение

«Администрация
2014 2018 X X 192,0 192,0 192,0 200,1 209,1

муниципального района на 2014 – 2018
годы»

муниципального
образования

«Горномарийский
муниципальный
район» (Сектор

физической культуры
и спорта

администрации
Горномарийского
муниципального

района)
Муниципальная подпрограмма
«Развитие средств массовой информации
Горномарийского муниципального
района на 2014 – 2018 годы»

Муниципальное
автономное
учреждение

«Редакция газет
«Край

горномарийский» и
«Жерä»

муниципального
образования

«Горномарийский
муниципальный

район»

2014 2018 X X 5261,0 5261,0 5261,0 5497,7 5728,6

Муниципальная подпрограмма
«Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие
культуры, физической культуры и
средств массовой информации на 2014 –
2018 годы»

Муниципальное
учреждение «Отдел

культуры
администрации

Горномарийского
муниципального

района»

2014

2018 X X 840,0 840,0 840,0 877,8 914,7

____________________________